PAGE
3

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЧУКОТСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ

(УФНС России по Чукотскому АО)

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ

УПРАВЛЕНИИ ФНС РОССИИ ПО ЧУКОТСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ
	«
	28
	»
	октября
	2015 г.

	№
	097

г. Анадырь
	Председательствовал:
	Петухов Олег Викторович – директор ООО «Питон»;

	Присутствовали:

	Андросова Наталия Викторовна – руководитель Управления  ФНС России  по Чукотскому  автономному округу;
Багров Владислав Вячеславович – директор филиала «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания»  государственной телевизионной и радиовещательной компании «Чукотка»;
Ефимова Надежда Александровна – исполнительный директор автономной некоммерческой организации «Информационное агентство «Чукотка»;

Иванов Игорь Павлович – директор ЗАО «Чукотская торговая компания»;
Климов Петр Александрович – заместитель генерального директора ЗАО «Чукотская горно-геологическая компания»;
Маслов Александр Иванович – главный врач ГБУЗ Чукотская окружная больница;

Сертун Владимир Васильевич – председатель Отделения

Всероссийской Общественной организации «Русское

географическое общество»;

	Марков Виктор Михайлович - член рабочей группу по координации деятельности Общественного совета при Управлении ФНС России по Чукотскому автономному округу;

	Секретарь рабочей группу по координации деятельности Общественного совета при Управлении ФНС России по Чукотскому автономному округу
	Депонян Олеся Александровна

	Отсутствовали:
	Корнев Михаил Алексеевич – председатель РО Общероссийской общественной организации «Союз журналистов России» - РРО «Союз журналистов Чукотки»;

Шиповникова Елена Анатольевна – директор государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Вступительное слово руководителя Управления ФНС России по Чукотскому автономному округу Н.В. Андросовой.

2.
Рассмотрение вопроса об изменении состава Общественного совета при Управлении ФНС России по Чукотскому автономному округу.
3.
Исполнение мероприятий, запланированных на проведение информационно-разъяснительной работы с налогоплательщиками по уплате налогов в Чукотском автономном округе (докладчик - начальник Отдела работы с налогоплательщиками Маргарита Анатольевна Доброцкая).
4.
О мерах по профилактике коррупционных проявлений в налоговых органах (докладчик - начальник Отдела кадров и безопасности Марков Виктор Михайлович).
5.
Выступление руководителя Управления ФНС России по Чукотскому автономному округу Н.В. Андросовой о внедрение АИС «Налог-3» в налоговых органах Чукотского автономного округа.
6.
Обсуждение плана деятельности Общественного совета при Управлении ФНС России по Чукотскому автономному округу на 2016 год.

ВЫСТУПИЛИ:
Руководитель Управления ФНС России по Чукотскому автономному округу
Н.В. Андросова.
Председатель Общественного совета при Управлении ФНС России по Чукотскому автономному округу О.В. Петухов.
Члены Общественного совета при Управлении ФНС России по Чукотскому автономному округу:  В.В. Багров, П.А. Климов, В.В. Сертун, Н.А. Ефимова.

ЗАСЛУШАЛИ:

-
Руководителя Управления ФНС России по Чукотскому автономному округу        Н.В. Андросову:

1.
О выходе Корнева Михаила Алексеевича и Шиповниковой Елены Анатольевны из состава Общественного совета при Управлении, в связи с их увольнением с занимаемых должностей и выездом за пределы Чукотского автономного округа;
2.
О рассмотрении заявления Маслова Александра Ивановича о прекращении его полномочий  и выходе из состава Общественного совета при Управлении ФНС России по Чукотскому автономному округу.
3.
Выступление руководителя Управления ФНС России по Чукотскому автономному округу Н.В. Андросовой о внедрение АИС «Налог-3» в налоговых органах Чукотского автономного округа.

4.
Доклад начальника Отдела работы с налогоплательщиками М.А. Доброцкой              «Исполнение мероприятий, запланированных на проведение информационно-разъяснительной работы с налогоплательщиками по уплате налогов в Чукотском автономном округе»;

5.
Доклад начальника Отдела кадров и безопасности  В.М. Маркова «О мерах по профилактике коррупционных проявлений в налоговых органах».
РЕШИЛИ:
1. Исключить из состава Общественного совета при Управлении ФНС России по Чукотскому автономному округу А.И. Маслова, М.А. Корнева, Е.А. Шиповникову.
2. Внести изменение в количественный состав Общественного совета при Управлении ФНС России по Чукотскому автономному округу.

3. В соответствии с Положением об общественном совете при Чукотском автономном округе провести мероприятия по изменению количества и состава Общественного совета при Управлении ФНС России по Чукотскому автономному округу.

4. Принять к сведению доклады начальника Отдела работы с налогоплательщиками
М.А. Доброцкой, начальника Отдела кадров и безопасности В.М. Маркова.
5. Утвердить план работы Общественного совета при Управлении ФНС России по Чукотскому автономному округу на 2016 год.

Голосовали «за»- 6 членов Общественного совета при Управлении ФНС России по Чукотскому автономному округу.
Председатель

Общественного совета при

Управлении ФНС России

по Чукотскому автономному округу

         О.В. Петухов